
HRY V MATEMATICE 
vyzkoušené a doporučené členy PS MG 

 

Název hry: HRA NA RYBÁŘE 
 

Pro koho je hra 
určena 
stupeň, potřebná 
úroveň znalostí, 
Introverti/Extroverti 
apod. 

2. stupeň ZŠ, 
znalost probíraného učiva, 
introverti i extroverti 
 

Hra je pohybová 
1 - hodně, 
2 - středně až mírně, 
3 - klidná 

2 

Didaktický cíl 
Zábavnou, hravou formou 
zopakovat učivo 

Obtížnost 
1 - lehká, 
2 - středně obtížná, 
3 - obtížná 

2 až 3 

Počet hráčů 
minimální/maximální 

Cca 3 - 4 

Vhodná metoda práce 
(samostatná práce, 
skupinová práce, práce 
s celou třídou ad.) 

Práce s celou třídou 

Doba trvání hry 
Maximálně 1 vyučovací 
hodina 

Doporučené prostředí 
(třída, venku …) 

Třída i venku 

  

Pomůcky 
vč. informace, kde se 
dají opatřit - koupit 
nebo půjčit, pokud 
nejsou běžně dostupné 

Znalosti daného učiva, např. Pythagorova věta 

Popis hry 

1 žák (nebo učitel na začátku hry) – rybář - dává otázky žákům (rybám), kteří 
stojí v určité vzdálenosti od něho. Kdo odpoví správně a nejdřív, postupuje o 1 
úroveň směrem k rybáři (úrovní může být lavice, nakreslená čára apod.) Když 
někdo dojde až k rybáři, dotkne se ho a stává se rybářem, rybář zaujme místo 
ryby a hra může pokračovat s otázkami k jinému obsahu.  

Poznámky, na co si 
dát pozor apod. 

Správnost odpovědí. 

Zdroj (autor, webová 

stránka apod.) 
Mgr. Jaromír Pilc, ZŠ a MŠ Poříčany 

 


